PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 4221/2025

Assunto: Pintura viária e revitalização da ciclofaixa na ponte Nossa Senhora do Rosário, em ambos

sentidos.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto a Secretaria competente, visando à pintura

viária e revitalização da ciclofaixa na ponte Nossa Senhora do Rosário, em ambos

sentidos.

A pintura viária e da ciclofaixa encontram-se desgastadas, o que

compromete a sinalização e coloca em risco a segurança dos ciclistas, pedestres e

motoristas que utilizam a via. A revitalização da sinalização horizontal contribuirá para a

melhoria da mobilidade urbana, incentivando o uso da bicicleta como meio de transporte

sustentável e garantindo maior visibilidade aos condutores de veículos automotores.

Diante do exposto, solicitamos a realização dos serviços com a maior

brevidade possível, tendo em vista a segurança de todos que transitam pelo local.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção para esta indicação,

renovamos nossos agradecimentos e colocamo-nos à disposição para quaisquer

esclarecimentos.

Sala das Sessões, 1º de outubro de 2025.

NETHO ALVES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 4221/2025 - Vereador Netho Alves - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C